МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПЕРЕМЫШЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА"

Россия, Калужская  область, Перемышльский   район, с. Перемышль, улица Ленина,

дом50

                               Тел. 8(48441) 3-12-87, Е-mail: peremshkola@mail.ru

ПРИКАЗ

11.09.2024                                                                                                                            №

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  с соглашением о

сотрудничестве между министерством и образовательным Фондом «Талант и успех» от

17.08.2023 № 08/23-7980/СС, на основании приказов Министерства просвещения Калужской

области и  отдела образования с.Перемышль от 04.09.2024 № 45-оп «Об организации

проведения школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам  в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – ВсОШ) на территории МКОУ «Перемышльская СОШ» в сроки,

установленные Министерством образования г. Калуга, согласно приложению к

настоящему приказу с 25 сентября по 30 октября 2024.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на

территории МКОУ «Перемышльская СОШ» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Разоренову О.В.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 25.09.2024;

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети Интернет;

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4

3598-20;

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и

нормативами;

mailto:avan_s@edu.27.ru

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МКОУ «Перемышльская

СОШ»  в соответствии с приказом Министерства образования Калужской

области;

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору

школьного этапа ВсОШ.

4. Утвердить состав предметно- методической комиссии и состав жюри по

соответствующим общеобразовательным предметам (приложение № 2).

5. Ответственной за ведение школьного сайта Новиковой Е.В. разместить информацию

о результатах школьного этапа на официальном сайте школы;

6. Секретарю Хромогиной В.С. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников, указанных в приказе, в срок до 21.09.2024.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Лобова Г.Н.

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                         Разоренова О.В.

Секретарь

                                       Хромогина В.С.

Приложение 1

к приказу МКОУ «Перемышльская СОШ»

от 11.09.2024 №

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ

№
п/
п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Литература 27 сентября 2024 года

2 Физика  (платформа«Сириус») 2 октября 2024 года

3 Право 3 октября 2024 года

4 Русский язык 4 октября 2024 года

5 Биология, 7-11 кл. (платформа«Сириус») 8 октября 2024 года

6 Биология, 5-6 кл. (платформа«Сириус») 9 октября 2024 года

7 История 11 октября 2024 года

8 География 14 октября 2024 года

9 Математика, 7-11 кл. (платформа«Сириус») 15 октября 2024 года

10 Математика, 4-6 кл. (платформа«Сириус») 16 октября 2024 года

11 Химия (платформа«Сириус») 18 октября 2024 года

12 Обществознание 21 октября 2024 года

13 Экология 22 октября 2024 года

14 Информатика(платформа«Сириус») 23 октября 2024 года

15 Английский язык 24 октября 2024 года

16 Технология 25 октября 2024 года

17 Основы безопасности и защиты Родины
(ОБЗР) 28 октября 2024 года

18 Физическая культура 30 октября 2024 года

Приложение 2 к приказу МКОУ «Перемышльская СОШ»

от 11.09.2024 №

Состав

школьной предметно-методической комиссии –Жюри в 2024 – 25 уч. году

№

п/

п

Наименован

ие

общеобразов

ательного

предмета

Ф.И.О. членов школьной предметно-методической комиссии

1 Литератур

а

Николаева Е.В., Разоренова О.В., Ивушкина Н.С., Сафронова

И.Н.

2 Физическа

я культура

  Кузькина Т.И., Свиридов А.А., Тарасов В.А.

3 История Мишуринская И.Е., Гудилина Е.Н.

4 Английски

й язык

Карпова Л.В., Чугунова С.Ю., Григорян В.С.

5 Технологи

я

 Федичева О.А., Попов А.Л., Лобова Г.Н.

6    Право  Мишуринская И.Е., Гудилина Е.Н., Масальская Т.В.

7 Русский

язык

Николаева Е.В., Разоренова О.В., Ивушкина Н.С., Сафронова

И.Н.

8 Обществоз

нание

Мишуринская И.Е., Гудилина Е.Н.

9 ОБЗР Башева А.А., Масальская Т.В., Тарасов В.А.

10 Экология Мирошниченко Н.В., Якушкин В.Н.

11 География Киселева Л.А., Масальская Т.В.

Примечание: школьные олимпиады, проводимые на платформе «Сириус»,

проверяются центром «Сириус».